
Página 16065Número 86	 Jueves, 16 de abril de 2009

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación y Empleo

5883	 Resolución de 6-04-2009, de la Dirección General de Trabajo, 

por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación 

de la modificación del Convenio Colectivo de Trabajo para Casino 

Rincón de Pepe, S.A.- Exp. 200944120002.

Visto el expediente de Modificación de Convenio Colectivo de Trabajo, y de 

conformidad con lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 

1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los 

Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 

de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 135, 

de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este 

Centro Directivo, de la Modificación del Convenio Colectivo de Trabajo de Casino 

Rincón de Pepe, S.A. (Código de Convenio número 3002572) de ámbito Empresa, 

suscrito con fecha 19-12-2008 por la Comisión Negociadora del mismo, con 

notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de 

Murcia».

Murcia a 6 de abril de 2009.—El Director General de Trabajo, por Delegación 

de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolución de 01.10.2007), Pedro 

Juan González Serna.

Acta de rectificación de erratas de la Comisión Negociadora del 4.º 

Convenio Colectivo de la empresa Casino Rincón de Pepe, S.A

En Murcia, a 19 de diciembre de 2008 se reúne la Comisión Negociadora del 

4ª Convenio Colectivo de la Empresa Casino rincón de Pepe, S.A., formada: 

- Por parte de la Empresa:

- Jorge Ibáñez Bernardo de Quirós, José Victorio de la Cruz Ortega, Ángel 

García Martínez y Andrés Samaniego Expósito. 

- Por parte de los Trabajadores:

- Francisco José González Sancho, Diego Monsalve Güirao, Nieves Galindo 

Justamante, Miguel Devesa Blaya, Juan José Martínez Pérez, José María Ortín 

Hidalgo, Julio Puerta Contreras, Carmen Valera Marín, Verónica Sánchez Alonso 

(secretaria de actas).

Con fecha 18 de diciembre se ha recibido por la Empresa una comunicación 

del Jefe del Servicio de Normas Laborales y Sanciones de la Dirección General 

de Trabajo, Consejería de Educación, Formación, y Empleo, por la que se dice, 

textualmente:

“Examinado el contenido del mencionado Convenio Colectivo, se aprecia la 

existencia en el art. 21 del mismo, en su apartado V.c, de denominaciones sexistas 

NPE: A-160409-5883



Página 16066Número 86	 Jueves, 16 de abril de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

respecto de algunos puestos de trabajo, tales como operadora de máquinas de 

3.ª o limpiadoras, carentes de justificación.”

Ambas partes constatan que se trata de un error, debiendo poner “ operador 

de máquinas de 3.ª” y “limpieza”, en vez de “operadora de máquinas de 3.ª” 

y “limpiadoras” en el art. 21 apartado C. También debe corregirse la palabra 

“limpiadora” contenida en la Disposición final, párrafo 4.º, cambiándose por 

“limpieza”.

La Dirección de la Empresa queda facultada para presentar esta corrección 

de erratas a la Autoridad Laboral, para su registro y publicación de acuerdo con 

la legalidad vigente. 

Lo que acuerdan y firman las partes en el lugar y fecha indicados “ut supra”

NPE: A-160409-5883


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	5735	Orden de 31 de marzo de 2009, de la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan ayudas complementarias para la realización de estudios universitarios fuera de la región y para estudiantes universitarios discapacitados en el curso 2008/2009.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	5983	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Cardiología del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación, convocadas por la resolución de 10 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 25/11/2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5785	Corrección de errores al Decreto 411/2008, de 31 de octubre, por el que se regula el procedimiento de autorización, el reconocimiento de la acreditación y el registro de los laboratorios en el ámbito de la salud pública y agroalimentario.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	5770	Orden de 24 de marzo de 2009, de la Consejería de Sanidad y Consumo, reguladora de las bases y convocatoria del Premio Periodístico sobre Donación y Trasplante de Órganos en el año 2009.
	5767	Corrección de errores a la prórroga para 2008 del Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Sanidad, el Servicio Murciano de Salud y Alcer Murcia Federación, para la mejora de la calidad en la asistencia sanitaria.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	5883	Resolución de 6-04-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la modificación del Convenio Colectivo de Trabajo para Casino Rincón de Pepe, S.A.- Exp. 200944120002.
	Consejería de Cultura y Turismo
	Instituto de la Juventud de la Región de Murcia
	5850	Resolución de 3 de abril de 2009, del Instituto de la Juventud de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas del Programa Generacción para la promoción de jóvenes creadores durante los ejercicios 2009-2010.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	5728	Contrato-Programa suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la Universidad de Murcia, destinado a subvencionar su financiación complementaria para el ejercicio 2008. 
	5729	Convenio de Colaboración suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la Asociación Española de Normalización y Certificación (AENOR), para impulsar actividades de normalización y promoción de la calidad en la Región de Murcia.
	5730	Convenio de Colaboración suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la Caja de Ahorros de Murcia, para la realización de la Muestra Comercial y Artesana de Navidad 2008/2009.
	5731	Convenio de Colaboración suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y las Asociaciones Empresariales de Investigación Centro Tecnológico del Mármol y la Piedra y Centro Tecnológico de la Construcción de la Región de Murcia.
	5732	Convenio de Colaboración suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la Universidad de Murcia, para la preparación de las propuestas de los nuevos planes de estudios para la nueva ordenación de las enseñanzas universitarias oficiales en el curso 2008/2009, en el marco del Espacio Europeo de Educación Superior.
	5733	Convenio de Colaboración suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y la Universidad Politécnica de Cartagena, para la preparación de  las propuestas de los nuevos planes de estudios para la nueva ordenación de las enseñanzas universitarias oficiales en el curso 2008/2009, en el marco del Espacio Europeo de Educación Superior.
	5734	Convenio de Colaboración suscrito entre la Consejería de Universidades, Empresa e Investigación y el Ministerio de Industria, Turismo y Comercio, para el desarrollo del Plan de Mejora de la Calidad en el Comercio.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	5746	Concesión de Diploma de Servicios Distinguidos, a título póstumo a don Antonio López Baños.
	Consejería de Economía y Hacienda
	5988	Convocatoria acto apertura de ofertas.
	Consejería de Agricultura y Agua
	5778	Edicto por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia forestal a personas de paradero desconocido.
	5779	Edicto por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia forestal a personas de paradero desconocido.
	5780	Edicto por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia forestal a personas de paradero desconocido.
	5781	Edicto por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia forestal a personas de paradero desconocido.
	5782	Edicto por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia forestal a personas de paradero desconocido.
	5783	Edicto por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia forestal a personas de paradero desconocido.
	5777	Edicto por el que se notifican acuerdos de iniciación de expedientes sancionadores en materia forestal a personas de paradero desconocido.
	5852	Anuncio por el que se hace pública la adjudicación de un contrato de suministro. Expediente: I-18/09.
	5853	Anuncio por el que se hace pública la adjudicación de un contrato de suministro. Expediente: I-19/09.
	5854	Anuncio por el que se hace pública la adjudicación de un contrato de suministro. Expediente: I-21/09.
	5855	Anuncio por el que se hace pública la adjudicación de un contrato de obras. Expediente: I-27/09.
	5856	Anuncio por el que se hace pública la adjudicación de un contrato de obras. Expediente I-28/09.
	Consejería de Sanidad y Consumo 
	Servicio Murciano de Salud
	5985	Anuncio de adjudicación.
	5977	Anuncio de adjudicación. Expediente 170/08.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5793	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan:
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	5884	Edicto por el que se notifica la Orden del Excmo. Sr. Consejero de Educación, Formación y Empleo relativo a Recurso de Alzada interpuesto por Marco Antonio Zamora Cuéllar contra Resolución de la Dirección General de Trabajo, recaída en el expediente 200755110234 sobre infracción por incumplimiento de normas en el orden social.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	5893	Anuncio de procedimiento abierto para la de licitación de contrato de servicios.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5727	Notificación de resolución de expediente por resolución de incumplimiento por edicto expedientes: 2005.03.PCCP.0344  y 2005.03.PCCP.0231
	5736	Notificación por edicto de resolución de recurso potestativo de reposición. Expediente: 2004.03.IDTP.0010.
	5737	Edicto por el que se notifica resolución de recurso potestativo de reposición. Expediente: 2007.03.PAIN.0079.
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Ministerio de Administraciones Públicas
	5990	Relación de bienes y derechos a expropiar en los términos municipales de Campos del Río y Albudeite (Murcia) para los accesos al centro penitenciario.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración 
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	5892	Notificación a deudores.
	5937	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5989	Anuncio de licitación de contrato de obras.
	Caravaca de la Cruz
	5924	Aprobación inicial de la innecesariedad de reparcelación del Plan Parcial “Casa Alta”.
	Cartagena
	5991	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental de la actividad taller de calderería cuyo titular es Mantenimientos Ayuda a la Explotación y Servicios, S.A. (MAESSA).
	Fortuna
	5932	Aprobación inicial del expediente para adopción de bandera municipal.
	5933	Cuenta General del ejercicio 2007.
	Las Torres de Cotillas
	5992	Inicio de expediente expropiatorio, y relación de propietarios y bienes afectados.
	5993	Aprobación inicial de la modificación de la plantilla de personal funcionario para el año 2008.
	Murcia
	5934	Orden de ejecución de medidas para mantener las condiciones de seguridad, salubridad y ornato público de la edificación sita en C/Río Quípar 24, Barriomar, Murcia. Exped. 33/09 RE.

		2009-04-15T22:03:38+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




